Inhalt

Abu Dhabi personlich 6
Lieblingsorte 12
Schnelliberblick 14

Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen 18
Wetter und Reisezeit 20
Anreise und Verkehr 22
Ubernachten 27
Essen und Trinken 29
Einkaufen 33
Aktiv sein, Sport und Wellness 35
Feste und Unterhaltung 39
Reiseinfos von A bis Z 42

Panorama —
Daten, Essays, Hintergriinde

Steckbrief Abu Dhabi 50
Geschichte im Uberblick ’ 52
Einst Piratenkuste -

heute Petro-Dollar-Nation 56
Politik am Golf — Abu Dhabi

und seine Nachbaremirate 60
Schwarzes Gold - das Erdé| der Golfregion 63
Abu Daimler - die Auslandsinvestitionen des

Emirats 66
Expatriates — Abu Dhabi und seine >Gastarbeiter« 68
Wunderwesen der Wiste - das Kamel 72
Bedeutender Wirtschaftsfaktor vor dem O1 -

die Perlenfischerei 74
20 000 | Wasser fur ein Glas Orangensaft 76
Beduinisches Kulturerbe -

Verlust und Rekonstruktion 78
2

Bibliografische Informationen [l g
http://d-nb.info/1108829902 dgtatsiert dorch A TIONAL
BLIOTHE


http://d-nb.info/1108829902

Saadiyat Island - ein kulturelles und
stadtebauliches Megaprojekt
Masdar - Abu Dhabis Vision fiir den Klimaschutz
Der Koran und der Alltag
Die arabische Familie -
das Zentrum der Gesellschaft
Abaya und Burkini - die Kleiderordnung am Golf
Abu Dhabi-Knigge

Unterwegs in Abu Dhabi

Abu Dhabi Stadt
Hauptinsel und Festlandvororte
Stadtgeschichte

Historische Sehenswiirdigkeiten
Am Khor Al Magta‘a

Qasr Al Hosn

Cultural Foundation

Heritage Village

Moderne Sehenswiirdigkeiten
Al Etihad Square

Al Mina Zayed

Corniche

Emirates Palace

Al Ras Al Akhdar

Breakwater

Al Bateen

Al Maryah Island
Festlandvororte

Ubernachten

Essen & Trinken

Einkaufen

Aktiv

Abends & Nachts

Infos & Termine

Die stadtnahen Inseln
Saadiyat Island

Yas Island

Sas An Nakhl (Umm Al Nar)
Lulu Island

Bahraini und Futaisi

102
104
105
109
109
11
115
17
120
122
123
123
129
136
136
136
137
138
138
148
154
161
164
167
169
169
17
174
175
175

Inhalt



inhalt

Die Inseln entlang der Westkiiste

Sandstrande, einsame Buchten und Mangroven

Die Westkiste bis Jebel Dhanna
Ar Aafiq

Abu Al Abyadh

Von Abu Al Abyadh nach Al Mirfa
Al Mirfa

Merawaah

Bu Tinah

Ruwais

Jebel Dhanna

Desert Islands

Delma

Sir Bani Yas

Arabian Wildlife Park

Kaste

Oase Liwa

Am Rande der Rub Al Khali
Geschichte

Wege nach Liwa

Mezaira'a

Von Mezaira’a nach Arada

Al Mariyah

Am westlichen Ende der Oase
Von Mezaira‘a nach Hamim
Rub Al Khali

Al Ain .

Die griinste Stadt des Emirats
Stadtgeschichte

Zentrum

Nérdlich des Zentrums
Sudlich des Zentrums

Jebel Hafeet

Mazyad

Ausflug nach Dubai

In der futuristischsten Metropole am Golf
Zentrum

Creek

Bastakiya

Shindaga

Deira

Am Studrand des Zentrums

Westlich des Zentrums

4

176
178
179
180
180
180
181
182
183
183
184
186
186
189
192
192

202
204
205
208
210
211
212
213
214
215

226
228
229
232
239

245
249

258
260
261
261
264
266
266
267
2N



Sprachfihrer

Kulinarisches Lexikon
Register
Autor/Abbildungsnachweis
Impressum

284
286
288
292
292

Inhalt



