

Inhalt

Abu Dhabi persönlich	6
Lieblingsorte	12
Schnellüberblick	14

Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen	18
Wetter und Reisezeit	20
Anreise und Verkehr	22
Übernachten	27
Essen und Trinken	29
Einkaufen	33
Aktiv sein, Sport und Wellness	35
Feste und Unterhaltung	39
Reiseinfos von A bis Z	42

Panorama – Daten, Essays, Hintergründe

Steckbrief Abu Dhabi	50
Geschichte im Überblick	52
Einst Piratenküste – heute Petro-Dollar-Nation	56
Politik am Golf – Abu Dhabi und seine Nachbaremirate	60
Schwarzes Gold – das Erdöl der Golfregion	63
Abu Daimler – die Auslandsinvestitionen des Emirats	66
Expatriates – Abu Dhabi und seine ›Gastarbeiter‹	68
Wunderwesen der Wüste – das Kamel	72
Bedeutender Wirtschaftsfaktor vor dem Öl – die Perlenfischerei	74
20 000 l Wasser für ein Glas Orangensaft	76
Beduinisches Kulturerbe – Verlust und Rekonstruktion	78

Saadiyat Island – ein kulturelles und städtebauliches Megaprojekt	81
Masdar – Abu Dhabis Vision für den Klimaschutz	84
Der Koran und der Alltag	86
Die arabische Familie – das Zentrum der Gesellschaft	90
Abaya und Burkini – die Kleiderordnung am Golf	94
Abu Dhabi-Knigge	97

Unterwegs in Abu Dhabi

Abu Dhabi Stadt	102
Hauptinsel und Festlandvororte	104
Stadtgeschichte	105
Historische Sehenswürdigkeiten	109
Am Khor Al Maqta'a	109
Qasr Al Hosn	111
Cultural Foundation	115
Heritage Village	117
Moderne Sehenswürdigkeiten	120
Al Etihad Square	122
Al Mina Zayed	123
Corniche	123
Emirates Palace	129
Al Ras Al Khudar	136
Breakwater	136
Al Bateen	136
Al Maryah Island	137
Festlandvororte	138
Übernachten	138
Essen & Trinken	148
Einkaufen	154
Aktiv	161
Abends & Nachts	164
Infos & Termine	167
Die stadtnahen Inseln	169
Saadiyat Island	169
Yas Island	171
Sas An Nakhl (Umm Al Nar)	174
Lulu Island	175
Bahraini und Futaisi	175

Inhalt

Die Inseln entlang der Westküste	176
Sandstrände, einsame Buchten und Mangroven	178
Die Westküste bis Jebel Dhanna	179
Ar Aafiq	180
Abu Al Abyadh	180
Von Abu Al Abyadh nach Al Mirfa	180
Al Mirfa	181
Merawaah	182
Bu Tinah	183
Ruwais	183
Jebel Dhanna	184
Desert Islands	186
Delma	186
Sir Bani Yas	189
Arabian Wildlife Park	192
Küste	192
Oase Liwa	202
Am Rande der Rub Al Khali	204
Geschichte	205
Wege nach Liwa	208
Mezaira'a	210
Von Mezaira'a nach Arada	211
Al Mariyah	212
Am westlichen Ende der Oase	213
Von Mezaira'a nach Hamim	214
Rub Al Khali	215
Al Ain	226
Die grünste Stadt des Emirats	228
Stadtgeschichte	229
Zentrum	232
Nördlich des Zentrums	239
Südlich des Zentrums	244
Jebel Hafeet	245
Mazyad	249
Ausflug nach Dubai	258
In der futuristischsten Metropole am Golf	260
Zentrum	261
Creek	261
Bastakiya	264
Shindaga	266
Deira	266
Am Südrand des Zentrums	267
Westlich des Zentrums	271

Inhalt

Sprachführer	284
Kulinarisches Lexikon	286
Register	288
Autor/Abbildungsnachweis	292
Impressum	292